Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Болотнинского района Новосибирской области»

Приказ

« 13» января   2020г.                                                                       №     26/1
«О реализации Комплекса мер по развитию системы обеспечения безопасного детства в  Новосибирской области »

    В целях реализации Комплекса мер по развитию системы обеспечения безопасного детства в  Новосибирской области, утвержденного приказом министерства здравоохранения Новосибирской области, министерства образования Новосибирской области, министерства труда и социального развития Новосибирской области от 20.11.2018 № 3690/2982/1249 «Об утверждении Комплекса мер по развитию системы обеспечения безопасного детства в Новосибирской области на 2019 – 2020 годы», в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 06.07.2018 № 1375-р о создании условий для выполнения на территории Новосибирской области плана основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства, ФЗ от 28.12.2013 № 442 – ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» (ч. 2 ст. 29)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 13.01.2020года  в отделении профилактики безнадзорности детей и подростков МБУ " КЦСОН Болотнинского района НСО" деятельность, направленную  на реализацию  мероприятий по созданию интегративной площадки для детей, проявляющих насилие  по отношению к другим детям и родителей, их воспитывающих " Мы вместе":
1.1. Заведующей отделением профилактики безнадзорности детей и подростков Емельяновой О.А. :
- подготовить до 20.01.2020г. проект программы и положения по деятельности интегративной площадки для детей, проявляющих насилие  по отношению к другим детям и родителей, их воспитывающих " Мы вместе";
-осветить в СМИ о начале реализации программы " Мы вместе".
2.Утвердить положение и программу  реабилитации и коррекции поведения детей, проявляющих насилие по отношению к другим детям,  склонных к совершению правонарушений, и родителей, их воспитывающих «Мы вместе».
3.Назначить заведующую отделением профилактики безнадзорности детей и подростков Емельянову О.А.,  руководителем программы «Мы вместе и ответственным за планирование и проведение мероприятий, ведение документации и предоставление отчетности.
4.Назначить ответственными за проведение мероприятий:
4.1. Ведущего психолога отделения профилактики безнадзорности детей и подростков Гончарову О.А. за проведение индивидуальных и групповых психологических профилактических занятий, тренингов как с детьми  так и с родителями;
4.2.Специалистов по социальной работе отделения профилактики безнадзорности детей и подростков Хомченко С.А. и Манаеву Л.П. за организацию и проведение практических мероприятий с несовершеннолетними и их родителями.
5.Ведущему юрисконсульту Гончаровой О.А. осуществлять юридическое сопровождение поставки оборудования и ведения  документации.
6.Главному  бухгалтеру  МБУ " КЦСОН Болотнинского района НСО" Кохно Е.М. поставить на учет поступившее в рамках программы оборудование.
7. Комиссии МБУ " КЦСОН Болотнинского района НСО по приемке основных средств проверить комплектность и качество поступившего оборудования.
8. Назначить заместителя директора  МБУ " КЦСОН  Болотнинского района НСО" Макарухину Е.А., ответственным за координацию деятельности  реализации программы " Мы вместе".
9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ
«КЦСОН Болотнинского района НСО»                      В.Н. Захаров

С приказом ознакомлены:   Макарухина Е.А._____________
                                                Емельянова О.А._____________
                                                Гончарова О.А.______________
                                                Хомченко С.А._______________
                                                Манаева Л.П.________________
                                                Кохно Е.М.__________________